
OStRM / 2021 / 128

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo
ze dne 22.1.2021 ve znění dodatku č.1 OStRM/2021/109 ze dne 20.8.2021 (dále

jen „Dohoda")

Smluvní strany:

Objednatel: Statutární město Mladá Boleslav
sídlo: Komenského náměstí 61, Mladá Boleslav, 293 01
zastoupený: MUDr. Raduan Nwelati - primátor
IČO: 00238295
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: - primátor
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: - vedoucí

odboru stavebního a rozvoje města

Zhotovitel: MDS PROJEKT s.r.o.
sídlo: Forsterova 175

Mýto - Město
zastoupený' Jednatel
IČO:
DIČ: CZ27487938
telefon:
email:
bankovní spojení:
číslo účtu:

I. Preambule:

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22.01.2021 Smlouvu o dílo č. OStRM/2021/04 týkající se
akce „Lávka přes Klenici, Mladá Boleslav" ve znění dodatku č. 1 OStRM/2021/109
ze dne 22.8.2021 (dále jen „Smlouva").

1.2 V souladu s ustanovením § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, došlo v průběhu realizace díla k podstatné změně okolností, které
se objednateli staly známými až po uzavření smlouvy. Tyto změny okolností založily
neúměrné zvýšení nákladů plnění, a tak došlo k obnovení jednání o smlouvě. Smluvní
strany se dohodly na uzavření této dohody, jejímž předmětem je ukončení smlouvy, a
zastavení prací na díle a stanovuje rozsah rozpracovanosti části pořizované projektové
dokumentace. Důvodem zastavení prací je zjištění, že oproti původnímu řešení došlo
k výraznému prodloužení i zvýšení mostní konstrukce tak, aby byly minimalizovány
zásahy do průtočného profilu říčky Klenice. Tím se výrazně změnilo původní zadání
PD „Lávka přes Klenici, Mladá Boleslav" prodloužením mostní konstrukce a související
úpravy okolí a na tyto skutečnosti navazující neúměrné navýšení nákladů na realizaci
díla. Tyto skutečnosti vyvolaly podstatnou změnu podmínek plnění smlouvy

1



II. Předmět Dohody:
2.1. S ohledem na skutečnosti uvedené včl. I., odst. 1.2. této Dohody se smluvní strany

dohodly na ukončení Smlouvy za níže uvedených podmínek.
2.2. Práce na díle byly zhotovitelem ukončeny ke dni 12.10.2021.
2.3. Na základě dohody obou smluvních stran vycházející z doložené kalkulace ceny dosud

provedených prací zhotovitelem, která je přílohou tohoto Dodatku č. 2, se objednatel
zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za zhotovení části díla ve výši 126.900,-Kč bez DPH.
K této ceně bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni příslušného zdanitelného
plnění.

2.4. Zhotovitel předal objednateli část zhotoveného díla, která je samostatně použitelná pro
další potřeby objednatele. V této souvislosti zhotovitel potvrzuje, že přejímá záruky a
povinnosti stanovené Smlouvou v souvislosti se zhotovením díla, včetně autorských
práv specifikovaných ve Smlouvě.

2.5. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s ukončením Smlouvy dle článku II. této
Dohody nejsou mezi smluvními stranami žádné další nevypořádané závazky či
pohledávky.

2.6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto Dohodu o ukončení Smlouvy považují za
oboustranně nejvhodnější a nejvýhodnější způsob ukončení závazkového vztahu
založeného Smlouvou. Zástupci smluvních stran dále prohlašují, že při uzavření této
Dohody jednají informované a v obhajitelném zájmu právnických osob, které zastupují.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Smluvní strany tímto výslovně souhlasí stím, že tato Dohoda, při dodržení podmínek

stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněn v souladu s ustanoveními
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že Dohodu v registru smluv uveřejní objednatel.

3.4 Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují
souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

3.5 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou smluvních
stran nebo jejich zplnomocněnými zástupci a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva
zhotovitel.

3.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jeho podpisem přečetly a porozuměly
jeho obsahu. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

Příloha: Nabídka na ukončení rozpracované PD z 12.10.2021 s kalkulací ceny

V Mladé Boleslavi dne 22.10.2021

2



DOLOŽKA
Primátor města je oprávněn tuto smlouvu (tento dodatek) uzavřít v souladu s ustanovením
§103 odst. 4 písm. g) zákona o obcích, na základě usnesení Rady města Mladé Boleslavi
č. 395 z 8. 3. 2007.
V Mladé Boleslavi dne .....

města
Magistrátu města Mladá Boleslav



r

MDS
PROJEKT

CELKEM REKAPITULACE CENA DUSP+PPPS A AD CENA bez DPH DPH CENA SDPH
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM za DUSP+PDPS+IČ ________126 900,00 26 649,00 153 549,00

CELKOVÁ CENA DLE POPTÁVKY 126 900,00 26 649,00 153 549,00

ro je k t.c z



MDS
PROJEKT

jednatel společnosti

p ro je k l.c z


